
 1 

   
 

 

 

 

Rámcová smlouva o zajišťování internátního stravování a poskytování dalších 

souvisejících služeb 

FC Hradec Králové, a.s. 

se sídlem:  Úprkova  473/1, Malšovice, 500 09 Hradec Králové  

zapsaná: v Obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 

2450   

IČO: 27479307 

DIČ: CZ27479307    

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

zastoupená: Ing. Richardem Juklem, místopředsedou představenstva 

  MUDr. Janem Michálkem, předsedou představenstva 

  

tel.:  xxxxxxxxxxx     

fax:  xxxxxxxxxxx   

e-mail: xxxxxxxxxxx  
 

na straně jedné jako „objednatel“ 

 

a 

COOL TEAM s.r.o. 

se sídlem:  Malé náměstí 10/26, 500 03 Hradec Králové 

Zapsaná: v Obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 

32809  

IČO:  01677560  

DIČ:  CZ01677560  

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx 

zastoupený:  Ivanem Kavanem, jednatelem společnosti  

tel.:  xxxxxxxxxxx 

fax:  xxxxxxxxxxx 

email: xxxxxxxxxxx 
 

na straně druhé jako „dodavatel“ 

 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o zajišťování internátního stravování  a poskytování dalších 

souvisejících služeb (dále jen „smlouva“) ve prospěch studentů a žáků ubytovaných v internátu 

Bavlna. 
 

1. Předmět smlouvy 

 

1.1 Předmětem smlouvy je závazek dodavatele zajistit pro zákazníka internátní stravování pro 

žáky a studenty objednatele v pronajatých prostorách v objektu objednatele, na adrese 

Veverkova 1722/5a a to od 1. 7. 2016. 

 

1.2       Dodavatel zajistí svými zaměstnanci pro objednatele zejména: 

- výrobu a dovoz hotových jídel a nápojů a veškerou manipulaci s nimi až do jejich odběru 

strávníky 

- dovoz jídel do výdejny uvedené v čl. 1.1. 

 

mailto:fchk@fchk.cz


 2 

1.3      Dodavatel se zavazuje zajistit stravování pro předpokládaný počet strávníků – cca 35.  

 

1.4 Dodavatel se zavazuje v rámci internátního stravování zajistit: 

- snídaně, večeře a druhé večeře dle přílohy č. 1 

 

1.5       Specifikace stravování: 

            Dle předem schváleného výběrového řízení. 

1.6       Při poskytování stravovacích služeb musí být splněny výživové normy dané vyhl.   

            č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění vyhl. č. 107/2008 Sb. 

Dodavatel bude připravovat jídlo dle receptur pro školní stravování. 

Hlavní jídlo bude každý den ve složení masité, polomasité, bezmasé. 

 

1.7       Provozní systém dodavatele zajistí zejména: 

- dovoz čerstvých jídel v termonádobách z výrobny dodavatele 

- vracení podnosů s nádobím a příbory na určené místo v jídel 

 

1.8       Dodavatel zajistí objednávkový systém výběru jídla, zároveň ale strávníkům umožní 

rezervovat si požadované jídlo z aktuální denní nabídky prostřednictvím objednávkových 

listů. Vybrané jídlo musí být rezervováno nejpozději den předem do 14 hodin. 

 

1.9 Dodavatel se zavazuje zveřejnit jídelní lístek na příslušný den nejméně  7  kalendářních dní 

předem. Při přípravě jídelních lístků bude přihlížet k připomínkám a doporučením 

zákazníka. Dodavatel se dále zavazuje, že se hlavní jídlo v průběhu 20 pracovních dní 

nebude opakovat. 

Receptura každého jídla, včetně gramáže masa a příloh, bude uvedena v jídelním lístku. 

 

 

 

2. Lhůty, termíny a podmínky poskytování stravovacích služeb a doplňkového prodeje 

 

2.1 Dodavatel a zákazník uzavírají tuto smlouvu na dobu určitou, a to do 30. 6. 2018.    

 

2.2       Dodavatel i zákazník mohou smlouvu vypovědět bez udání důvodů vždy k 30. 6. a k 31.12.   

     s tím, že výpověď musí být podána nejméně 2 měsíce předem. 

 

2.3      Smlouvu lze také ukončit z důvodů uvedených v obchodním zákoníku a v této smlouvě  

          nebo vzájemnou dohodou smluvních stran.  

 

2.4   Pokud dojde k méně závažnému porušení smluvních povinností jednou ze smluvních stran  

a pokud nesplní svou povinnost ani ve lhůtě 21 kalendářních dnů, může druhá strana od 

smlouvy odstoupit. V případě závažných porušení smluvních povinností může druhá 

smluvní strana od smlouvy odstoupit i bez poskytnutí lhůty na splnění povinnosti druhé 

straně. Pro případy porušení smluvních povinností se stanoví výpovědní lhůta 30 

kalendářních dnů. 

 Závažná porušení jsou specifikována v odstavci 2.6. 

 

2.5      Dodavatel se dopustí méně závažného porušení smluvní povinnosti, pokud: 

 

- nedodrží smluvní skladbu oběda, 

- nedodrží lhůtu 20 dní pro opakování hlavních jídel,  

- u vybraných 10 porcí větší rozdíl oproti receptuře vyšší než 10%, 

- u jedné porce rozdíl oproti receptuře vyšší než 25%, 

- závady zjištěné kontrolou ze státních orgánů, 

- zjištění nevyčištěných prostor na podlaze delší jak 20 minut od upozornění, 



 3 

- zjištění nadměrného prachu v místech nerezových částí výdeje stravy, 

- nepřítomnost jídelního lístku s charakteristikou jídla u vystavených porcí, 

- v okamžiku kontroly není plný sortiment v rozsahu dle smlouvy , 

- barva nebo chuť podávaného jídla neodpovídá dané receptuře, 

- podání prokazatelně nedostatečného tepelně zpracovaného masa, 

- rozvařená příloha ( brambory, rozvařená rýže ) – extrémní případy, 

- nesplní jiný závazek, vyplývající z této smlouvy, 

- přeruší provoz a dodávky jídel na jeden den, vyjma případů, kdy dojde k omezení provozu  

  a výdeje jídel z důvodů přerušení dodávek energií nebo vyšší moci,  

- poruší obecně platné právní předpisy nebo interní předpisy zákazníka upravující  

  hygienické podmínky, bezpečnost práce a ochranu zdraví nebo požární bezpečnost. 

 

 

2.6  Dodavatel se dopustí závažného porušení smluvní povinnosti, pokud: 

 

- opakovaně nedodrží lhůtu pro opakování hlavních jídel,  

- omezí počet jídel v denní nabídce po dobu delší než jeden pracovní týden, 

- opakovaně omezí počet jídel v denní nabídce po dobu delší, než jeden pracovní den, 

- opakovaně nezajistí dodržování čistoty provozních prostor dle stanoviska KHS, 

- opakovaně nedodrží hmotnosti vydávaných porcí jídel,  

- opakovaně přeruší provoz a dodávky jídel po dobu delší než jeden den, vyjma případů,  

   kdy dojde k omezení provozu a výdeje jídel z důvodů přerušení dodávek energií nebo 

   vyšší moci,  

- dle stanoviska kontrolních orgánů závažným způsobem poruší obecně platné právní   

            předpisy, upravující hygienické podmínky, bezpečnost práce a ochranu zdraví nebo 

   požární bezpečnost a to nejen ve výdejně jídel, ve které realizuje stravování pro 

   objednatele ale i ve vývařovně, kde se pokrmy pro objednatele připravují a poté  

   transportují do výdejny, 

- výskyt prošlého jídla v přípravně potravin, 

- nedodržování podmínek HACCP,  

- výskyt zbytků jídla v přípravně potravin po ukončení pracovní směny poskytovatele 

  ( biologický odpad), 

- neprovede nápravná opatření a nesplní smluvní povinnost ve lhůtě dle odstavce 2.5, 

- opakovaně nesplní jiný závazek, vyplývající z této smlouvy. 

 Opakovaně se rozumí více než dvakrát během kalendářního roku. 

  

 

3. Místo a čas plnění 

 

      3.1 Místem plnění předmětu smlouvy je výdejna a jídelna v objektu  Areál Bavlna 

 

3.2  Dodavatel zajistí plnění předmětu smlouvy denně v pracovní dny (pondělí – pátek), 

s výjimkou dnů školních prázdnin, dnů ředitelského volna a dnů volna vyhlášených státem 

připadajících na pracovní dny.  

 

3.3 K zajištění plnění předmětu smlouvy bude dodavateli umožněn přístup do výdejny a jídelny i 

v době prázdnin, ředitelského volna a dnů volna vyhlášených státem připadajících na pracovní dny. 

 

3.4 Organizace výdeje snídaní a večeří bude dodavatelem zajištěn v tomto režimu: 

             6.00 – 8.00 hodin, 18.00 – 19.30 hodin  
 

 

 

 

 



 4 

4. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

4.1  Objednatel se zavazuje poskytnout formou smlouvy o nájmu dodavateli provozuschopné 

prostory výdejny a jídelny v objektu dle odstavce 3.1. Seznam prostor, zařízení a vybavení 

k nájmu a způsob jejich používání budou specifikovány v nájemní smlouvě. 

Dodavatel se zavazuje se svěřenými prostorami a předměty zacházet s péčí dobrého hospodáře,   

provádět jejich denní úklid a údržbu a po ukončení jejich užívání je předat ve stavu, v jakém je 

převzal, s přihlédnutím k běžnému opotřebení. 

 

4.2 Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli své vnitřní předpisy, které upravují bezpečnost a 

ochranu zdraví osob a zajištění požární ochrany v objektech zákazníka a zajištění bezpečnosti 

objektů souvisí s plněním předmětu této smlouvy. 

Dodavatel se zavazuje seznámit s těmito předpisy své zaměstnance a zavazuje se k jejich 

dodržování. 

 

4.3 Dodavatel zajistí likvidaci veškerých odpadů vzniklých při plnění předmětu této smlouvy 

vlastním nákladem 

 

4.4 Objednatel umožní dodavateli vjezd do areálu internátu za účelem plnění předmětu smlouvy 

(zásobování, vozidla zaměstnanců dodavatele, kontrolní činnost). 

 

4.5 Dodavatel se zavazuje při plnění předmětu plnění zajistit hygienický standard daný legislativou 

a normami platnými v České republice. 

 

4.6 Dodavatel se zavazuje zajistit plnění předmětu této smlouvy kvalifikovaným a odborným 

způsobem, pravidelně školit své zaměstnance a provádět nad nimi kontrolní činnost.  

 

4.7 Dodavatel se zavazuje plnit své závazky z této smlouvy prostřednictvím svých zaměstnanců, 

kteří splňují odborné a další požadavky, stanovené pro výkon činností spojených s plněním 

předmětu této smlouvy obecně závaznými právními předpisy a normami a zajistit udržování 

odborné způsobilost těchto zaměstnanců po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy. 

 

4.8 Dodavatel se zavazuje při své činnosti dodržovat všechny hygienické, požární a bezpečnostní 

předpisy i zákonné požadavky orgánů státního odborného dozoru a zajistit předepsané 

zdravotní prohlídky svých zaměstnanců. 

 

4.9 Dodavatel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti veškerá potřebná povolení, oprávnění a    

rozhodnutí, potřebná pro plnění předmětu této smlouvy. 

 

4.10 Dodavatel bude při plnění předmětu této smlouvy používat vlastní softwarové a 

hardwarové vybavení a zařízení pro bezobjednávkový systém výdeje stravy. Doplňkový prodej 

bude zajištěn stejným způsobem nebo platbou v hotovosti. 

 

 

4.11 Dodavatel se zavazuje, že bude v průběhu provozní doby výdejny prostřednictvím svých 

pověřených zaměstnanců provádět dohled nad žáky v jídelně. Kontaktními osobami 

zákazníka pro řešení kázeňských přestupků žáků v jídelně jsou ředitel školy a jeho zástupci. 

 

 

4.12 Dodavatel se zavazuje, že na svůj náklad pořídí potřebné gastro a technologické zařízení a 

vybavení stravovacího provozu, které neposkytne dodavateli objednatel na základě nájemní 

smlouvy. Toto zařízení a vybavení zůstane i  po připojení na rozvody elektřiny, vody a 

odpady majetkem dodavatele. To platí i pro případ ukončení této a související nájemní 

smlouvy, pokud se obě strany nedohodnou na odkoupení gastro a technologického zařízení a 



 5 

vybavení stravovacího provozu zákazníkem za zůstatkovou hodnotu nebo na bezúplatném 

převodu po úplném účetním odepsání zařízení a vybavení. 

 

4.13 Dodavatel se zavazuje zajistit dodržování zákazu kouření v celém areálu internátu dané 

 zák. č. 561/2005 Sb. a zák. č. 379/2005 Sb., a to všemi osobami, kterým umožní přístup do 

 areálu.   

 

4.14 Dodavatel musí dodržovat zákonné normy při zajištění předmětu smlouvy a to zejména: 

Nařízení EP a Rady ES č.852/2004, Nařízení 178/2002, Zákon 258/2000 Sb. o ochraně 

zdraví, zákon 110/1997 Sb. o potravinách a tabákových výrobcích, vyhlášku 137/2004 Sb, 

o hygienických požadavcích na stravovací služby, Vyhlášku 107/2005 Sb. o školním  

 stravování (ve znění vyhlášky 107/2008 Sb.). 

 

4.15 Dodavatel vždy oznámí objednateli proběhlé kontroly státního zdravotního dozoru  ve 

 výdejně i ve vývařovně, kde se strava pro objednatele zhotovuje. Dodavatel umožní  

 objednateli nahlédnout do protokolů o uskutečněných kontrolách, pokud si to objednatel  

 vyžádá. 

 

5. Platební podmínky a úhrada nákladů a sankční ujednání 

 

5.1   Cena balíčku (celé menu) platná v době uzavření smlouvy: xxxxxxxxxx Kč + DPH  

 

5.2   Změnu ceny  je možné provést písemným dodatkem k této smlouvě, vždy s účinností  

od 1. 7. na celý příslušný školní rok. Stanovení smluvní ceny balíčku se použije úhrnný 

index spotřebitelských cen zboží a služeb publikovaný Českým statistickým úřadem. Cenu 

oběda pro žáky upravuje dodavatel v souladu s vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním 

stravování, ve znění pozdějších předpisů. 

Úpravu smluvní ceny oběda je možné provádět pouze po souhlasu obou stran a pouze 

v případě, kdy index spotřebitelských cen překročí v předchozím kalendářním roce, kdy je 

smlouva v platnosti, 5 %. V takovém případě je možno cenu oběda navýšit pouze o část 

překračující hranici 10 %.   

 

5.3   Dodavatel bude hradit nájemné a náklady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu 

 dle související nájemní smlouvy. 

 

5.4   Cena za služby dle ust. čl. 1, odstavec – zajištění cateringu bude dohodnuta individuálně na 

 základě konkrétní objednávky. V případě prodlení se zaplacením úhrady za takto  

 objednané služby  uhradí objednatel smluvní úrok 0,05% z dlužné částky za každý den  

 prodlení. 

 

5.5   Dodavatel zajistí plnění svých závazků z této smlouvy na vlastní náklady, pokud to  

 výslovně není uvedeno jinak.  

 

5.6   Dodavatel je povinen uhradit zákazníkovi:  

- za každé méně závažné porušení smluvní povinnosti dodavatele dle čl. 2, odst. 2.5 

  smluvní pokutu ve výši xxxx Kč (xxxxx korun českých) za každý jednotlivý případ  

  zvlášť, 

- za každé závažné porušení smluvní povinnosti dodavatele dle čl. 2, odst. 2.4 smluvní 

  pokutu ve výši xxxxx Kč (xxxxx korun českých) za každý jednotlivý případ zvlášť. 

 

 Dodavatel není tímto ustanovením zbaven povinnosti dodatečného bezchybného plnění 

v daném dni, kdy k porušení povinností došlo. 

 

5.7   Smluvní pokuty sjednané v odst. 5.6 jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 



 6 

dodavateli. Uplatněním smluvní pokuty nezaniká právo objednatele na náhradu škody, 

kterou je oprávněn vedle smluvní pokuty požadovat v plném rozsahu.  

 

5.8    Podkladem pro úhradu ceny služeb uvedených v čl. 1 Předmětu smlouvy, odst. - zajištění  

 cateringu bude dodavatelem vystavená a objednatelem odsouhlasená faktura na skutečně  

 poskytnuté služby. 

Vyúčtování těchto služeb bude prováděno měsíčně.  

Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu. Splatnost faktury se sjednává na 15 

dnů ode dne doručení objednateli. 

 V případě, že objednatelem nebudou dodrženy touto smlouvou stanovené podmínky úhrady 

za poskytnuté služby, je dodavatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05% 

z dlužné částky, a to za každý započatý den prodlení. Tím není dotčeno právo dodavatele 

na náhradu škody. Pokud bude objednatel v prodlení s placením po dobu delší než 30 dní, 

je poskytovatel oprávněn pozastavit plnění předmětu této smlouvy, a to až do uhrazení 

všech dlužných částek. 

 

5.9   Pro případ prodlení kterékoliv ze smluvních stran s úhradou jakéhokoli peněžitého závazku  

 dle této smlouvy, se stanovuje úrok z prodlení ve výši 0,05% z neuhrazené části peněžitého 

 závazku včetně DPH za každý započatý den prodlení s úhradou. 

 

6. Ostatní ujednání 

 

6.1   Dodavatel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy udržovat v platnosti pojištění 

 odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám při plnění předmětu této smlouvy. 

 

6.2   Dodavatel odpovídá zákazníkovi za škody, které způsobil svou provozní činností na 

převzatém zařízení a vybavení zákazníka. Této odpovědnosti se může zprostit, pokud 

prokáže, že škoda nebyla způsobena jeho činností nebo zaměstnanci. 

 

6.3   Objednatel prohlašuje, že stav prostor uvedených v čl. 1, odstavec 1.1 této smlouvy je  

způsobilý ke smluvnímu užívání a vyhovuje platným právním předpisům, které se vztahují 

k předmětu plnění této smlouvy. 

 

6.4   Dodavatel prohlašuje, že vlastní veškerá oprávnění a má všechny odborné předpoklady 

 k řádnému plnění předmětu této smlouvy. 

 

6.5    Oprávněné osoby zákazníka 
 

  

 

 xxxxxxxxxxxxxxx …………………., xxxxxxxxxxxxxxx ……………………………. 

 

 

 

6.6   Oprávněné osoby dodavatele 
 

  

 

 xxxxxxxxxxxxxx………………….., xxxxxxxxxxxxx……………………………………. 

 

6.7   Obě strany zajistí korektní jednání a vstřícné vystupování svých zaměstnanců. 

 

 

 

 

 



 7 

7. Závěrečná ustanovení 
 

 

7.1 Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze po dohodě obou smluvních stran postupně 

číslovanými dodatky, které budou podepsány osobami uvedenými v záhlaví této smlouvy. 

 

7.2 Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák. 513/1991 

Sb., obchodní zákoník a dalšími platnými právními předpisy, které souvisí s plněním závazků 

smluvních stran dle této smlouvy. 

 

7.3 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání 

k předmětu plnění této smlouvy. 

 

7.4 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně, srozumitelně a vážně, což 

stvrzují svým podpisem. 

 

7.5 Je-li, nebo dostane-li se v budoucnu některé z ustanovení této smlouvy zčásti nebo zcela do 

rozporu s platnými právními předpisy, není tím dotčena platnost smlouvy v jejích ostatních 

ujednáních a neplatné ustanovení se dodatkem k této smlouvě nahradí novým, které je původně 

upravenému obsahem a účelem nejbližší. 

 

7.6 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom.  

 

7.7 Tato smlouva má devět stran a nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 

 

7.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinností od 1. 7. 2016. 

 

 

 

 

V Hradci Králové, dne 30. 6. 2016 
 

 

 

Za dodavatele:       Za objednatele: 

 

 

 

 

 

……………………………………     ……………………………….. 

Ivan Kavan        Ing. Richard Jukl 

 

 

 

 

         ………………………………… 

         MUDr. Jan Michálek 

 

 

 

 

 



 8 

 

 

 

Příloha č. 1 

 
Tato Příloha č. 1 řeší nutriční požadavky na stravování mladých sportovců v rámci jejich denních 

fyzických zátěží, kdy je třeba zvýšeného příjmu objemu potravin. 

 

 

 Snídaně – formou bufetu 

- chléb, rohlík, 2 ks celozrnného pečiva/osobu 

-  sýry 70g/osoba (norma 50g) 

-  100% šunka 70g/osoba (norma 50g) 

-  sladké pečivo, ovocné müsli 

-  teplé nápoje 0,3 l/osoba, mléko, kakao, 100% džus 0,3 l/osoba. 

 Večeře  

- Maso, ryby – 160g (norma 110g) 

- Přílohy – 200g (norma 120g) 

- Špagety, rizoto, žemlovka – 320g (norma 220g) 

 

 Druhá večeře – jedná se vždy o odlehčenou verzi – FIT jogurty, ovoce, sezónní zeleninové saláty 

min. 200 g, teplý i studený nápoj 

 

 


